MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 153/2020 –  Folha 1 de 2

EDITAL
N.º 153/2020

R E U N I Ã O  O R D I N Á R I A  D A
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P E N I C H E

0 7  D E  S E T E M B R O  D E  2 0 2 0

 -----------ANA R ITA TRINDADE PETINGA ,  VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PENICHE,  NO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE PRESIDENTE : -------

 -----------Faz público que, no uso da competência conferida pela alínea o) do n.º

1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleceu

a seguinte ordem de trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Peniche, que se realizará no dia 07 de setembro de 2020, com início às 09h30,

no Auditório do Edifício Cultural do Município de Peniche, sito na Rua dos

Hermínios, na cidade, freguesia e concelho de Peniche: -----------------------------

 -----------1.º - Período de intervenção do público.-------------------------------------

 -----------2.º - Período de antes da ordem do dia. -------------------------------------

 -----------3.º - Ordem do dia: -------------------------------------------------------------

 ------------- Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística: -------------------------

 --------------- 1) Concurso público para a empreitada da 2.ª fase de requalificação

do fosso das muralhas de Peniche e zona envolvente (setor 7), requalificação da

Rua da Ponte Velha – Nomeação do coordenador de segurança em obra e do

gestor de contrato - Pelouro do Planeamento e Urbanismo; -------------------------

 --------------- 2) Pedido de destaque de parcela, a realizar no prédio sito na Rua

Direita, nos Casais do Júlio, apresentado em nome de Maria José Ribeiro Correia

– Pelouro do Planeamento e Urbanismo;------------------------------------------------

 ------------- Divisão de Obras Municipais: ----------------------------------------------

 --------------- 3) Homologação de auto de vistoria para efeitos de receção

definitiva das infraestruturas urbanísticas do processo L2/11, em nome de

Construções Pedras Muitas, L.da – Pelouro das Obras Municipais; ----------------

 ------------- Protocolos: --------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 153/2020 –  Folha 2 de 2

 --------------- 4) Protocolo para a realização de estágio profissional – Licenciatura

em Dietética e Nutrição, entre o Município de Peniche e a Ordem dos

Nutricionistas – Pelouro dos Recursos Humanos; -------------------------------------

 --------------- 5) Candidatura ao Programa Ecovalor “Separa e Ganha”

2020/2021 – Pelouro da Educação ------------------------------------------------------

 ------------- Educação: ---------------------------------------------------------------------

 --------------- 6) Atividades de Enriquecimento Curricular para o ano letivo de

2020/2021 – Pelouro da Educação; -----------------------------------------------------

 ------------- Documentos previsionais: --------------------------------------------------

 --------------- 7) Alteração Permutativa ao Orçamento da Despesa e ao Plano

Plurianual de Investimentos, para o ano de 2020 (modificação 15) - Pelouro das

Finanças;-------------- ----------------------------------------------------------------------

 ------------- Apoios diversos: --------------------------------------------------------------

 --------------- 8) Atribuição de subsídio para pagamento de despesas efetuadas

com a equipa de natação de competição 1.º semestre 2020 – Clube Naval de

Peniche – Pelouro do Desporto; ----------------------------------------------------------

 --------------- 9) Pagamento de subsídio mensal à Adepe - Associação para o

Desenvolvimento de Peniche, no âmbito do protocolo de colaboração celebrado

para promoção do desenvolvimento local – Pelouro da Administração Geral. ----

 -----------4.º - Aprovação da minuta da ata. -------------------------------------------

 -----------Para conhecimento público e devidos efeitos, se publica este e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo. -----------------------------

 -----------E eu,                                                       , Chefe da Divisão de

Administração e Finanças, o subscrevi. ------------------------------------------------

 -----------PAÇOS DO MUNICÍPIO DE PENICHE, 03 de setembro de 2020.----------------

A Vice-Presidente da Câmara,

no exercício das funções de Presidente,

Ana Rita Trindade Petinga